
 

 

Eksempel på indsamlingsorganisation 
 

En indsamlingsorganisation afholder lotteri for at samle ind til et velgørende formål. Indsam-

lingsorganisationen har bl.a. udgifter til tryk af lodder, notar, forsendelse og web.  

 

Tabel 1. Eksempel på almennyttigt lotteri, 15.000-5 mio. kr. (min. 35 pct.) 
 

 
  Nuværende regler Nye regler 

Samlet salg 860.000 kr. 860.000 kr. 

Præmier  - 200.000 kr. - 200.000 kr.  

Omkostninger - 255.000 kr. - 240.000 kr.  

Gevinstafgift - 35.000 kr.   - 

Overskud til godt formål 370.000 kr. (43 pct.) 420.000 kr. (49 pct.) 
 

 

 
  

 

Nuværende regler  

Da der er tale om et offentligt lotteri, skal 

indsamlingsorganisationen have tilladelse til 

at afholde lotteriet. Der skal aflægges regn-

skab for hvert lotteri. 

 

Alle kan alle deltage i lotteriet.  

 

Indsamlingsorganisationen skal betale 

35.000 kr. i gevinstafgift. Der er administra-

tive byrder forbundet med registrering for 

og betaling af gevinstafgift.   

 

Det er ikke tilladt at sælge lodder til online. 

Derfor er der omkostninger forbundet med 

forsendelse af lodder.  

 

Indsamlingsorganisationen skal donere 

hele overskuddet og minimum 35 pct. af 

det samlede salg til et almennyttigt formål – 

i dette tilfælde indsamlingsorganisations ar-

bejde.  

 

Nye regler 

Indsamlingsorganisationen skal have tilla-

delse til at afholde lotteri. Tilladelsen gælder 

for et år. Der skal aflægges regnskab for lot-

terier afholdt indenfor et år.  

 

Alle kan deltage i lotteriet.  

Indsamlingsorganisationen skal ikke betale 

gevinstafgift, hvormed yderligere 35.000 kr. 

går til almennyttige formål. Derudover er 

der færre administrative byrder forbundet 

med lotteriet. 

 

Det er tilladt at sælge lodder online, hvorfor 

omkostninger til forsendelse reduceres 

med 15.000 kr., som nu i stedet går til det 

almennyttigt formål. 

 

Indsamlingsorganisationen skal donere 

hele overskuddet og minimum 35. pct. af 

det samlede salg til det velgørende formål - 

i dette tilfælde indsamlingsorganisationens 

arbejde.  
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